
S00187/2024 

1/4 

 

D A R O V A C Í   S M L O U V A 
uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo:                                    28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena:                            Ing. Redou Rahmou, generálním ředitelem dle pověření ze dne 

8. 11. 2022 

Bankovní spojení:                  Komerční banka, a. s.  

Číslo účtu:                              6606791/0100 

IČO:                                      45193410 

DIČ:                                        CZ45193410 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. B 318 

(dále jen dárce) 

 

a 

 

Statutární město Ostrava – městský obvod Třebovice  

Adresa sídla:     5. května 5027/1, 722 00 Ostrava-Třebovice 

Zastoupena: Jiřím Volným, starostou 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:   19-1651079319/0800 

IČO:     00845451  

DIČ:    CZ00845451 

Datová schránka:                    wu8bzk6 

(dále jen obdarovaný) 

 

uzavírají tuto smlouvu.  

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému finanční dar ve výši  

55. 430,- Kč (slovy: padesát pět tisíc čtyři sta třicet korun českých) jako příspěvek na 

pořízení tří kusů laviček, které budou součástí dětského hřiště, které se nachází na adrese 

ul. K.H.Máchy v Ostravě – Třebovicích parc.č.966/4, 965, 959/3, 959/2.   

 

2. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se, že darované prostředky použije pouze                    

na účel uvedený v odstavci 1. tohoto článku. 

 

3. Dárce prohlašuje, že dar je poskytován z jeho vlastnictví a je bez právních či faktických 

vad. Neváží se k němu žádná zajišťovací práva ze strany třetích osob, ať už u fyzických              

či právnických. 

 

 



S00187/2024 

2/4 

 

 

III. 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že sjednanou částku poukáže dárce na účet obdarovaného 

uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 14 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.  

 

2. Dárce má právo žádat a obdarovaný má povinnost předložit kdykoliv průkaznou účetní                  

či jinou dokumentaci o plnění podmínek výše stanovené účelovosti vynaložení 

poskytnutých prostředků. 

 

3. V případě, že obdarovaný nepoužije dar k dohodnutému účelu nebo nebude schopen 

takovéto použití dárci věrohodně prokázat v přiměřené lhůtě stanovené ve výzvě dárce, je 

obdarovaný povinen celý předmět daru vrátit dárci na jeho účet uvedený v čl. I. smlouvy, 

a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy dárce k vrácení daru, nerozhodne-li dárce jinak. 

 

4. Dárce je oprávněn vykázat částku uvedenou v odst. l. článku II. ve svém daňovém 

přiznání jako dar ve smyslu § 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

IV. 

Protikorupční doložka 

1. Při plnění této Smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat všechny 

aplikovatelné a platné právní předpisy týkající se etiky podnikání, včetně předpisů 

zakazujících uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování a 

praní špinavých peněz, a to zejména: 

a. francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o 

transparentnosti, boji proti korupci a modernizaci hospodářského života ze dne 

9. prosince 2016. 

b. zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 

proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k 

zabránění korupce. 

3. Obdarovaný se zavazuje, že částky zaplacené v rámci plnění této Smlouvy budou 

určeny výhradně jako úhrada za dodání dohodnutých dodávek a/nebo služeb. 

Obdarovaný prohlašuje, že podle jeho vědomí, žádný z jeho zástupců ani osob, které 

se podílejí na plnění podle této smlouvy, nenabízí, nedává, nevyžaduje od veřejné 

nebo soukromé právnické nebo fyzické osoby (včetně veřejných činitelů) jakoukoli 

výhodu s úmyslem dopustit se některého z porušení uvedeného v prvním odstavci 

výše ani výhodu od takových osob se stejným úmyslem nepřijímá. 

4. Pokud dárce má oprávněné důvody domnívat se, že obdarovaný porušil jakékoliv 

ustanovení této doložky, dárce je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy prostým 

oznámením bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění dárce 

nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost 

dárce za toto přerušení nebo jakákoliv povinnost dárce vůči obdarovanému. Smluvní 

strany se zavazují spolupracovat v dobré víře na potřebném ověření a vyšetření 

předmětného jednání. 



S00187/2024 

3/4 

 

5. Pokud obdarovaný prokazatelně poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 

doložce, dárce může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s 

okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči obdarovanému. 

6. Dodržování této doložky je jednou ze základních povinností této Smlouvy. 

 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jim jsou známy veškeré aspekty darovací 

smlouvy, kterou tímto uzavírají svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

2. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tím, že dar je výhradně a zcela určený                         

na dohodnutý účel. Obdarovaný se zavazuje zabránit tomu, aby finanční příspěvek 

sloužil k financování jakékoliv nelegální či nemorální aktivity nebo činnosti 

odporující veřejnému pořádku. Zejména se obdarovaný zavazuje, že dar nepoužije 

zcela ani částečně, přímo nebo nepřímo, jako platbu soukromému zprostředkovateli 

nebo veřejnému činiteli za účelem získání výhody, ovlivnění jednání nebo 

rozhodnutí, nebo k motivování soukromého zprostředkovatele nebo veřejného 

činitele, aby využil svého vlivu na jednání veřejného nebo soukromého činitele. 

 

3. Obdarovaný prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších podpisů. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů („ZRS“), uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se zavazuje zajistit na své 

náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem obdarovaný. Smluvní 

strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před uveřejněním této smlouvy 

v registru smluv zajistí obdarovaný znečitelnění těch ustanovení, která představují 

výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1, 2 ZRS. 

 

5. Dárce pro účely efektivní komunikace s obdarovaným a případně pro účely plnění 

této smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a 

zpracovává osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak 

podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po 

kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to v 

průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze 

smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Způsob, jakým dárce nakládá s osobními údaji, je uveden            

v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na internetové 

adrese https://www.verc.cz. 

 

6. Obdarovaný prohlašuje, že se nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v 

platném znění (dále jen „zákon č. 418/2011 Sb.“) a že darované prostředky 

nepoužije k páchání trestné činnosti ve smyslu citovaného zákona. Obdarovaný dále 

prohlašuje, že zavedl náležitá kontrolní a preventivní opatření nad činností svých 

https://www.vpscr.cz/


S00187/2024 

4/4 

 

zaměstnanců nebo jiných osob, kteří jednají jménem dárce a jejichž trestný čin by 

mohl být přičten dárci, a učinil veškerá nezbytná opatření k zamezení nebo 

odvrácení případných následků spáchaného trestného činu. Obdarovaný se zavazuje 

bezodkladně informovat dárce o jakémkoliv důvodném podezření na spáchání či 

páchání trestného činu, který by dárci mohl být přičten podle zákona č. 418/2011 

Sb., jakož i o zahájení trestního stíhání proti obdarovanému podle zákona č. 

418/2011 Sb. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli 

porušení tohoto závazku bude považováno za podstatné porušení povinností ze 

smlouvy opravňující dárce odstoupit od smlouvy. Obdarovaný výslovně souhlasí, že 

v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo jiné 

újmy vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno právo dárce 

na náhradu škody. 

 

7. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 

 

8. Dárce pro účely efektivní komunikace s obdarovaným a případně pro účely plnění 

smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje                                  

a zpracovává osobní údaje subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak 

podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu,                              

po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou,                                   

a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a 

povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s 

příslušnými právními předpisy.  Obdarovaný se zavazuje tyto subjekty údajů o 

zpracování jejich osobních údajů dárcem informovat a předat jim informace v 

Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na 

internetové adrese https://www.vecr.cz. 

 
9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
       O uzavření této smlouvy rozhodla na straně pronajímatele Rada městského obvodu    

Třebovice dne 26.6.2024 usnesením č.499/39. 
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

11. Měnit její obsah nebo přijímat doplňky lze pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma stranami. 

 

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

V Ostravě dne ..............................................           V Ostravě dne     27.6.2024 

Za dárce:                                                                  Za obdarovaného: 

 

……………………………………          …………………………………....  

Ing. Reda Rahma                                           Jiří Volný 

generální ředitel                                                        starosta městského obvodu Třebovice 

Veolia Energie ČR, a.s.                                           
 

https://www.vecr.cz/

		2024-06-27T11:16:14+0200
	Jiří Volný


		2024-07-03T13:53:43+0200
	Ing. Reda Rahma




